
ORIGINALE

CAMUGNANO
CASTEL D’AIANO 
CASTEL DI CASIO
CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
GAGGIO MONTANO
GRIZZANA MORANDI
LIZZANO IN BELVEDERE
MARZABOTTO
MONZUNO
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO
VERGATO

AREA TECNICA - GESTIONE IDROGEOLOGICA, SISMICA, DIFESA DEL 
SUOLO E FORESTAZIONE

DETERMINAZIONE DELL'INDENNITAÀ  PROVVISORIA DI 
ESPROPRIO, AI SENSI DELL'ART. 20 COMMA 3 D.P.R. 
N.327/2001 RELATIVA ALLA REALIZZAZIONE DI OPERA 
PUBBLICA DENOMINATA "PERCORSO CICLOTURISTICO 
EUROVELO 7 TRATTA MARZABOTTO SILLA" (STRALCIO 
FUNZIONALE PONTE DI SPERTICANO – RIOLA NEI COMUNI 
DI MARZABOTTO, GRIZZANA MORANDI E VERGATO - (BO))- 
CUP: H81B18000100001 - PRENOTAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA.

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   68 del 19/02/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE
PEDONE EMILIO

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 
dell'amministrazione digitale.



UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE - VERGATO (BO) 

1 

 
AREA TECNICA 

GESTIONE IDROGEOLOGICA, SISMICA,  DIFESA DEL SUOLO E FORESTAZIONE 
 
 

OGGETTO: Determinazione dell’indennità provvisoria di esproprio, ai sensi dell’art. 20 
comma 3 D.P.R. n.327/2001 relativa alla realizzazione di opera pubblica denominata 
“PERCORSO CICLOTURISTICO EUROVELO 7 TRATTA MARZABOTTO SILLA” 
(Stralcio funzionale Ponte di Sperticano – Riola nei Comuni di Marzabotto, Grizzana Morandi 
e Vergato - BO); 

 

IL COORDINATORE D’AREA 

 

PREMESSO CHE: 

• il Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC), insieme ai Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei (SIE), rappresenta lo strumento finanziario principale attraverso il quale vengono 
attuate le politiche per lo sviluppo, per la coesione economica, sociale e territoriale e la 
rimozione degli squilibri economici e sociali in attuazione dell’art. 119, comma 5, della 
Costituzione italiana e dell’art. 174 del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea; 

• con delibera n. 25 del 10 agosto 2016, il CIPE ha individuato le aree tematiche nazionali e i 
relativi obiettivi strategici su cui impiegare la dotazione finanziaria del FSC e allo stesso tempo 
ha definito regole di funzionamento e di utilizzo delle risorse del Fondo;  

• con delibera n. 75 del 7 agosto 2017 pubblicata in G.U. n. 17 del 22/01/2018, il CIPE ha 
approvato il “Piano Operativo Territoriale FSC 2014-2020 della Città metropolitana di 
Bologna”, assegnandole risorse pari a 107 milioni di euro per l’attuazione di interventi strategici 
afferenti alle aree tematiche: infrastrutture, ambiente e turismo, cultura e valorizzazione delle 
risorse naturali; 

• in data 16 settembre 2017 è stato sottoscritto l’Accordo di Programma “Interventi per lo 
sviluppo economico, la coesione sociale e territoriale della regione Emilia-Romagna” tra la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, la Regione Emilia-Romagna e la Città Metropolitana di 
Bologna, per un valore complessivo di 162 milioni di euro a carico delle risorse FSC 2014-2020. 
Di questi, 107 milioni di euro sono a favore della Città metropolitana di Bologna e 55 milioni di 
euro a favore della Regione Emilia-Romagna per l’attuazione di interventi, in particolare per le 
aree tematiche di infrastrutture, ambiente, edilizia scolastica e universitaria, cultura; 

• con Delibera di Consiglio metropolitano n. 20 del 09/05/2018, è stato approvato il “Bilancio di 
Previsione per il triennio 2018-2020 e allegati ufficiali, del Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2018-2020 e dell'Elenco Annuale dei Lavori anno 2018 e del Piano delle Alienazioni” 
che ricomprende i finanziamenti relativi agli interventi del Piano Operativo; 

• tra gli interventi di cui al precedente Piano Operativo rientra la realizzazione della fattibilità 
tecnico economica per l’avvio del procedimento unico per la realizzazione del “Percorso 
cicloturistico Eurovelo7- Ciclovia del Sole Marzabotto-Silla- stralcio funzionale Sperticano-
Riola” per un importo del finanziamento pari 2.500.000,00 euro; 

• Con atto n. 112 in data 30/05/2018 il Sindaco metropolitano di Bologna ha approvato lo 
schema di convenzione con l'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese per l’attuazione 



UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE - VERGATO (BO) 

2 

degli interventi di cui al piano operativo della Delibera CIPE n.75/2017 e segnatamente del 
“Percorso cicloturistico Eurovelo7 Ciclovia del Sole Marzabotto Silla stralcio funzionale 
Sperticano Riola” ricadente all’interno dei territori dei Comuni di Marzabotto, Vergato e 
Grizzana Morandi;  

• con Determinazione n. 478 del 16 maggio 2018, il sottoscritto Ing. Emilio Pedone è stato 
nominato RUP per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione degli 
interventi previsti nell'ambito del Piano Operativo della Città Metropolitana di Bologna 
(deliberazione cipe 75/2017); 

• con deliberazione n.101 del 12/11/2018 la Giunta dell’Unione di Comuni dell’Appennino 
Bolognese ha disposto l'avvio del Procedimento Unico ex art. 53 L.R. 24/2017 del  
progetto per la realizzazione del "Percorso Cicloturistico Eurovelo 7 - tratto Marzabotto - 
Silla" -  (stralcio funzionale ponte di Sperticano - Riola nei Comuni di Marzabotto, Grizzana 
Morandi e Vergato), dando atto che la realizzazione del progetto comporta la localizzazione 
delle opere, in variante agli strumenti urbanistici dei Comuni territorialmente interessati, 
l'apposizione del vincolo preordinato all'esproprio, nonché la dichiarazione di 
pubblica utilità dell'opera e che il Responsabile Unico del Procedimento ing. Emilio 
Pedone, Responsabile dell'Area Tecnica dell'Ente provvederà all'adozione di tutti gli atti 
conseguenti, ivi compreso il deposito degli atti progettuali per la relativa consultazione; 

• la predetta Conferenza avviata in data 31.10.2018, in accordo unanime tra i partecipanti, si è 
conclusa in data 03/04/2019 prendendo atto di una variazioni sostanziale del tracciato della 
pista per criticità di carattere idraulico, sollevate dal competente servizio della RER, e quindi 
della necessità di rinnovare le attività istruttorie; 

• in data 15/04/2020 con nota prot. nr. 3802 del 08/04/2020 è stata indetta nuovamente la 
Conferenza di servizi ex art. 53 co. 1 lett. a) Legge regionale 24/2017 per approvazione del 
progetto per la realizzazione del “PERCORSO CICLOTURISTICO EUROVELO 7 
TRATTA MARZABOTTO SILLA” (Stralcio funzionale Ponte di Sperticano – Riola nei 
Comuni di Marzabotto, Grizzana Morandi e Vergato);  

• entro il termine di convocazione della nuova Conferenza ai sensi del comma 6 del richiamato 
art. 53, si è proceduto: al deposito del nuovo progetto presso l'Unione dei Comuni 
dell'Appennino Bolognese e presso la sede dei Comuni titolari dei piani da variare; alla 
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Unione e dei Comuni dell'avviso di avvenuto deposito; 
alla contestuale pubblicazione sul BURERT e su due quotidiani a diffusione nazionale e locale 
del medesimo avviso; 

• il nuovo progetto comprendeva il Piano Particellare di esproprio e relativa tabella con elenco di 
tutte le Ditte interessate dagli espropri, codice fiscale, particelle catastali ed indennità;   

•  il termine di 60 giorni dalla pubblicazione sul BURERT per la presentazione delle osservazioni 
da parte degli interessati, è stato prorogato a seguito di sospensione introdotta dal D.L. 18/2020 
a causa dell'emergenza epidemiologica (Covid-19), al 15/07/2020; 

• entro tale termine sono pervenute le seguenti osservazioni: 

1. prot. 5912 del 18/06/2020 da parte dei Sigg. Riccardo Lelli e Carlo Monti 

2. prot 7318 del 31/07/2020 da parte del Sig. Luigi Lolli 

3. prot. 7319 del 31/07/2020 da parte del Sig. Andrea Venturi 

• tutte le osservazioni formulate sono state accolte, in particolare a seguito dell’accoglimento delle 
osservazioni prot. 5912 del 18/06/2020 da parte dei Sigg. Riccardo Lelli e Carlo Monti è stata 



UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE - VERGATO (BO) 

3 

introdotta una variante localizzata al tracciato tra Sibano e Pioppe di Salvaro che ha coinvolto 
nuovi soggetti a cui è stata data nuova comunicazione dell'avviso, con raccomandata A-R; 

• la predetta variante al tracciato Sibano - Pioppe di Salvaro, che ha riposizionato la pista ciclabile 
tra la ferrovia R.F.I. e il Fiume Reno, è stata resa possibile alle condizioni poste dal competente 
Servizio Regionale, ovvero: messa in sicurezza della sponda Sx in erosione del F. Reno con una 
difesa radente in massi ciclopici; inoltre essendo la pista esondabile a certe portate del Reno, si 
prevede la predisposizione di un sistema di allerta/allarme legato all’idrometro di Vergato per 
cui alla quota idrometrica di 3m scatta l’allarme e il divieto di passaggio lungo la pista. come 
riportate nel parere idraulico;     

• il costo della realizzazione in variante della scogliera radente in Sx Reno troverà copertura 
finanziaria anche per effetto dell'impegno manifestato (prot. n.7958 del 27/08/2020 e prot.  
n.8124 del 03/09/2020) da RFI e Inrete S.p.A., interessate alla messa in sicurezza delle loro 
infrastrutture presenti in quel tratto, con una quota di cofinanziamento per ciascuno pari di 
€.150.000,00;  

• in data 21/09/2020 e 16/12/2020 si sono svolte la seconda e la terza conclusiva seduta della 
Conferenza di Servizi; 

• che in costanza di procedimento sono stati sottoscritti i seguenti accordi preliminari di cessione 
volontaria dei terreni interessati dal passaggio della pista:   

- in data 13/08/2020 con prot. 7681 è stato firmato l’accordo preliminare di cessione 
volontaria di terreno in luogo di espropriazione con i Sigg. Gandolfi Andrea e Gandolfi 
Lucas; 

- in data 13/08/2020 con prot. 7686 è stato firmato l’accordo preliminare di cessione 
volontaria di terreno in luogo di espropriazione con i Sig. Paselli Giuseppe; 

- in data 14/08/2020 con prot. 7697 è stato firmato l’accordo preliminare di cessione 
volontaria di terreno in luogo di espropriazione con il Sig. Lolli Luigi; 

• con Determinazione n. 569 del 21/12/2020 sono state approvate le determinazioni conclusive 
della predetta conferenza e pertanto è stato infine approvato il progetto definitivo relativo alla 
realizzazione del "Percorso Cicloturistico Eurovelo 7 - tratto Marzabotto - Silla" -  (stralcio 
funzionale ponte di Sperticano - Riola nei Comuni di Marzabotto, Grizzana Morandi e 
Vergato). 

 

CONSIDERATO che: 

- il predetto progetto è stato correttamente pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente procedente, 
nonché trasmesso alla Città Metropolitana per la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale 
e la successiva pubblicazione sul BURERT, avvenuta in data  03 febbraio 2021, per cui ai sensi 
dell'art. 53 comma 10 della L.R. 24/2017 a partire da tale data è riconosciuta la pubblica utilità 
dell'opera e si intende apposto il vincolo preordinato all'esproprio; 

- i Comuni di Marzabotto, Vergato e grizzana Morandi con propria deliberazione consiliare 
hanno ratificato la variante degli strumenti di pianificazione conseguenti all'approvazione 
dell'opera, ai sensi dell'art. 53 comma 5 della L.R. 24/2017; 

 

VISTA la stima dell’indennità di espropriazione, determinata in via provvisoria dall’ufficio tecnico 
dell’Unione da corrispondere ai proprietari degli immobili; 

 



UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE - VERGATO (BO) 

4 

PRESO ATTO: che al fine della determinazione della predetta indennità, a norma degli art.37, 38, 39 e 
40 del citato DPR n.327/2001 alle aree espropriande, considerate edificabili, sono applicabili i criteri di 
cui all’art.37, così come modificato dall’art.2, c.89 e 90 L.244/2007; alle costruzioni legittimamente 
edificate l’indennità è determinata nella misura pari al valore venale del bene; mentre nelle aree 
espropriande, considerate non edificabili, ai sensi dell’art.40 c.3, è applicabile il criterio del valore 
agricolo medio, di cui all’art.41 c.4, corrisponde al tipo di cultura in atto nell’area da espropriare; 

 

VISTO il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di espropriazione per pubblica utilità”; 
Visto l’art. 20 del citato D.P.R. n. 327/2001; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordina- mento degli Enti locali”; 
Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese;  
 

Per la causale di cui in narrativa 

 
D E T E R M I N A 

 

- Le indennità di esproprio (e/o di asservimento), in via provvisoria, ai sensi dell’art.20, comma 3 
DPR n. 327/2001, per le Ditte proprietarie degli immobili da espropriare (oppure asservire) per 
la realizzazione dei lavori di “PERCORSO CICLOTURISTICO EUROVELO 7 TRATTA 
MARZABOTTO SILLA” (Stralcio funzionale Ponte di Sperticano – Riola nei Comuni di 
Marzabotto, Grizzana Morandi e Vergato - BO), indicate nella misura risultante nella tabella 
allegata a fianco di ciascuna ditta. - Vedi Tabella “A” allegata; 

 

- Di prenotare la spesa di € 99.745,00 per il pagamento delle indennità di esproprio di cui al 
punto precedente che trova imputazione al capitolo 29300/11/2020 – codice impegno 
 D/EUROVELO/2019 . 

 
Di dare atto che: 

- Il presente  provvedimento  verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente;  
- il presente provvedimento sarà notificato al proprietario, precisando che il proprietario, nei 

successivi 30 giorni dalla notifica, dovrà comunicare, a questo ufficio, l'accettazione 
dell’indennità di espropriazione nella misura su indicata, ed in questo caso la relativa 
dichiarazione è irrevocabile; 

- in caso di silenzio, la stessa indennità  si intende  rifiutata e la  somma verrà depositata presso la 
Cassa Depositi e Prestiti, ai sensi dell’art. 20, comma 14 D.P.R. n. 327/2001; 

- nel caso di condivisione dell’indennità di espropriazione, il proprietario è tenuto  a consentire  
l’immissione in possesso; 

- in caso di mancato accordo sull’indennità di espropriazione, verrà chiesta la determinazione 
dell’indennità alla Commissione prevista dall’art. 41, D.P.R. n. 327/2001 che provvederà entro 
90 giorni dalla richiesta; 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, e verrà pubblicato all’Albo Pretorio OnLine dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi. 
 

    Il Responsabile U. P.  
             Ing Emilio Pedone 

                                                                              -  firma digitale  - 
 



Foglio Mappale Sub. Qualità 
Catastale INTESTAZIONE Dati anagrafici e Codice Fiscale Quota Diritti Reali Superficie 

particella
Porzioni in 
esproprio

Area da 
acquisire

Diritto da 
acquisire

Indennità 
presunta di 
esproprio

60 2 - Bosco ceduo SIMONI CAVE SRL con sede in ARGELATO - Codice Fiscale: 02036200372 Proprietà per 1/1 1.480 mq 2 b 650,97 mq Proprietà € 2.602,56

BACCI LUISA nata a BOLOGNA il 28/12/1964 - Codice Fiscale: BCCLSU64T68A944M Proprietà per 1/2 in regime di 
comunione dei beni 878 mq 8 b 47,45 mq Proprietà € 94,90

LANA MAURO nato a MONZUNO il 13/05/1960 - Codice Fiscale: LNAMRA60E13F706D Proprietà per 1/2 in regime di 
comunione dei beni 878 mq 8 b 47,45 mq Proprietà € 94,90

BACCI LUISA nata a BOLOGNA il 28/12/1964 - Codice Fiscale: BCCLSU64T68A944M Proprietà per 1/2 in regime di 
comunione dei beni 1.410,48 mq 3 b 84,11 mq Diritto di 

Superficie € 168,22

LANA MAURO nato a MONZUNO il 13/05/1960 - Codice Fiscale: LNAMRA60E13F706D Proprietà per 1/2 in regime di 
comunione dei beni 1.410,48 mq 3 b 84,11 mq Diritto di 

Superficie € 168,22

BACCI LUISA nata a BOLOGNA il 28/12/1964 - Codice Fiscale: BCCLSU64T68A944M Proprietà per 1/2 in regime di 
comunione dei beni 343,97 mq 211 b 166,77 mq Diritto di 

Superficie € 333,54

LANA MAURO nato a MONZUNO il 13/05/1960 - Codice Fiscale: LNAMRA60E13F706D Proprietà per 1/2 in regime di 
comunione dei beni 343,97 mq 211 b 166,77 mq Diritto di 

Superficie € 333,54

60 57 - Semin. Arb. VENTURI SAVINA nata a MARZABOTTO il 31/12/1934 - Codice Fiscale: VNTSVN34T71B689Z Proprietà per 1/1 4.773 mq 57 b 284,90 mq Proprietà € 1.153,85

59 195 - Bosco Ceduo PASELLI GIUSEPPE nato a MARZABOTTO il 19/07/1937 - Codice Fiscale: PSLGPP37L19B689E Proprietà per 1/1 726 mq 195 b 146,37 mq Proprietà Già raggiunto 
accordo bonario

59 194 - Semin. Arb. PASELLI GIUSEPPE nato a MARZABOTTO il 19/07/1937 - Codice Fiscale: PSLGPP37L19B689E Proprietà per 1/1 4.172 mq 194 b 298,22 mq Proprietà Già raggiunto 
accordo bonario

GANDOLFI ANDREA nato a VERGATO il 29/06/1958 - Codice Fiscale: GNDNDR58H29L762Q Proprietà per 1/2 1.720 mq 197 b + 197 c 575,37 mq Proprietà Già raggiunto 
accordo bonario

GANDOLFI LUCAS nato a VERGATO il 06/10/1963 - Codice Fiscale: GNDLCS63R06L762T Proprietà per 1/2 1.720 mq 197 b + 197 c 575,37 mq Proprietà Già raggiunto 
accordo bonario

GANDOLFI ANDREA nato a VERGATO il 29/06/1958 - Codice Fiscale: GNDNDR58H29L762Q Proprietà per 1/2 6.512 mq 196 b 242,75 mq Proprietà Già raggiunto 
accordo bonario

GANDOLFI LUCAS nato a VERGATO il 06/10/1963 - Codice Fiscale: GNDLCS63R06L762T Proprietà per 1/2 6.512 mq 196 b 242,75 mq Proprietà Già raggiunto 
accordo bonario

GANDOLFI ANDREA nato a VERGATO il 29/06/1958 - Codice Fiscale: GNDNDR58H29L762Q Proprietà per 1/2 2.863 mq 274 b 52,35 mq Proprietà Già raggiunto 
accordo bonario

GANDOLFI LUCAS nato a VERGATO il 06/10/1963 - Codice Fiscale: GNDLCS63R06L762T Proprietà per 1/2 2.863 mq 274 b 52,35 mq Proprietà Già raggiunto 
accordo bonario

58 274 - Pascolo

59 197 - Bosco ceduo

59 196 - Semin. arbor

60 211 - Ente Urbano

60 3 (190) - Ente Urbano

COMUNE DI MARZABOTTO

UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE
Piazza della Pace, 4 - 40038 Vergato (BO)

Progetto per la realizzazione del “PERCORSO CICLOTURISTICO EUROVELO7 TRATTA MARZABOTTO-SILLA”                                                                                                       
(Stralcio Funzionale Ponte di Sperticano-Riola nei Comuni di Marzabotto, Grizzana Morandi e Vergato) .

TABELLA DETERMINAZIONE INDENNITA' PROVVISORIA

60 8 - Seminativo



Foglio Mappale Sub. Qualità 
Catastale INTESTAZIONE Dati anagrafici e Codice Fiscale Quota Diritti Reali Superficie 

particella
Porzioni in 
esproprio

Area da 
acquisire

Diritto da 
acquisire

Indennità 
presunta di 
esproprio

1 258 - Seminativo FRANCHI S.R.L. con sede in GRIZZANA MORANDI - Codice Fiscale: 02554671202 Proprietà per 1/1 130 mq 258 b 27,43 mq Servitù di 
passaggio € 82,29

1 311 1 E.U. (BCNC) Comune a vari subalterni

Di Paola Ficarella Filippo nato a Bivona il 11/10/1946 - c.f.: DPLFPP46R11A896M; 
Di Paola Ficarella Vanessa nata a Bologna il 20/11/1981 c.f.: DPLVSS81S60A944U; 
Di Paola Ficarella Sandra nata a Bologna il 29/04/1974 c.f.: DPLSDR74D69A944B; 
Di Paola Ficarella Monia nata a Bologna il 23/07/1972 c.f.: DPLMNO72L63A944M; 
Di Noto Giovanna Mariassunta nata a BIVONA il 06/02/53 - DNTGNN53B46A896V

Bene comune non censibile 1.360 mq 311 b 55,52 mq Servitù di 
passaggio € 166,56

DI NOTO GIOVANNA MARIA nata a BIVONA il 06/02/1953 - Codice fiscale: DNTGNN53B46A896V Proprietà in regime di 
comunione dei beni 1.247 mq 312 b 112,98 mq Servitù di 

passaggio € 169,47

DI PAOLA FICARELLA FILIPPO nato a BIVONA il 11/10/1946 - Codice fiscale: DPLFPP46R11A896M Proprietà in regime di 
comunione dei beni 1.247 mq 312 b 112,98 mq Servitù di 

passaggio € 169,47

ARTIGNANI ANNA MARIA nata a ROMA il 18/06/1939 - Codice fiscale: NTGNMR39H58H501X Proprietà per 1/3 203 mq 134 b 152,95 mq Servitù di 
passaggio € 152,95

LAFFI DONALDO EFREM nato in SVIZZERA il 03/04/1967 - Codice Fiscale: LFFDLD67D03Z133Z Proprietà per 2/9 203 mq 134 b 152,95 mq Servitù di 
passaggio € 101,97

LAFFI SIBILLA nata in SVIZZERA il 12/04/1971 - Codice Fiscale: LFFSLL71D52Z133V Proprietà per 2/9 203 mq 134 b 152,95 mq Servitù di 
passaggio € 101,97

LAFFI TIZIANA ELENA nata in SVIZZERA il 19/04/1968 - Codice Fiscale: LFFTNL68D59Z133H Proprietà per 2/9 203 mq 134 b 152,95 mq Servitù di 
passaggio € 101,97

FUSTINI VALERIO nato a BUDRIO il 29/03/1938 - Codice fiscale: FSTVLR38C29B249F Proprietà in regime di 
comunione dei beni 1.247 mq 259 b 112,98 mq Proprietà € 197,01

CARIATI RENATA nata a BOLOGNA il 03/03/1939 - Codice fiscale: CRNRNT39C43A944I Proprietà in regime di 
comunione dei beni 1.247 mq 259 b 112,98 mq Proprietà € 197,01

FUSTINI VALERIO nato a BUDRIO il 29/03/1938 - Codice fiscale: FSTVLR38C29B249F Proprietà per 1/2 3.715 mq 262 b 1.012,31 mq Proprietà € 961,66

CARIATI RENATA nata a BOLOGNA il 03/03/1939 - Codice fiscale: CRNRNT39C43A944I Proprietà per 1/2 3.715 mq 262 b 1.012,31 mq Proprietà € 961,66

1 140 - Seminativo NESI PRIMO nato a CAMUGNANO il 08/06/1948 - Codice fiscale: NSEPRM48H08B572F Proprietà per 1/1 15.128 mq 140 b 1.114,87 mq Proprietà € 2.118,25

1 141 - Seminativo NESI FRANCO nato a CAMUGNANO il 26/08/1952 - Codice fiscale: NSEFNC52M26B572U Proprietà per 1/1 13.189 mq 141 b 162,02 mq Proprietà € 307,84

6 3 - Prato/Sem./Vig. LOLLI LUIGI nato a BOLOGNA il 28/04/1981 - Codice fiscale: LLLLGU81D28A944R Proprietà per 1/1 13.746 mq 3 b 62,44 mq Proprietà Già raggiunto 
accordo bonario

6 1 - Bosco misto LOLLI LUIGI nato a BOLOGNA il 28/04/1981 - Codice fiscale: LLLLGU81D28A944R Proprietà per 1/1 13.488 mq 1 b+c 884,11 mq Proprietà Già raggiunto 
accordo bonario

6 2 - Prato LOLLI LUIGI nato a BOLOGNA il 28/04/1981 - Codice fiscale: LLLLGU81D28A944R Proprietà per 1/1 5.244 mq 2 b 723,11 mq Proprietà Già raggiunto 
accordo bonario

6 12 - Semin. Arb. LOLLI LUIGI nato a BOLOGNA il 28/04/1981 - Codice fiscale: LLLLGU81D28A944R Proprietà per 1/1 8.080 mq 12 b 76,96 mq Proprietà Già raggiunto 
accordo bonario

6 11 - Seminativo LOLLI LUIGI nato a BOLOGNA il 28/04/1981 - Codice fiscale: LLLLGU81D28A944R Proprietà per 1/1 1.020 mq 11 b 283,15 mq Proprietà Già raggiunto 
accordo bonario

6 18 - Semin. Arb. VENTURI RENATO nato a GRIZZANA MORANDI il 18/02/1939 - Codice fiscale: VNTRNT39B18E187C Proprietà per 1/1 18.759 mq 18 b 179,62 mq Proprietà € 341,29

1 262 - Seminativo

1 134 1 Ente Urbano

1 259 - Seminativo

1 312 - Seminativo

COMUNE DI GRIZZANA MORANDI



Foglio Mappale Sub. Qualità 
Catastale INTESTAZIONE Dati anagrafici e Codice Fiscale Quota Diritti Reali Superficie 

particella
Porzioni in 
esproprio

Area da 
acquisire

Diritto da 
acquisire

Indennità 
presunta di 
esproprio

199 b+f 1.1042,73 mq Proprietà € 372,78

199 c 391,77 mq Servitù di 
passaggio € 97,94

199 b+f 1.1042,73 mq Proprietà € 372,78

199 c 391,77 mq Servitù di 
passaggio € 97,94

199 b+f 1.1042,73 mq Proprietà € 372,78

199 c 391,77 mq Servitù di 
passaggio € 97,94

199 b+f 1.1042,73 mq Proprietà € 372,78

199 c 391,77 mq Servitù di 
passaggio € 97,94

GUIDI EMANUELA nata a BOLOGNA il 15/03/1971 - Codice fiscale: GDUMNL71C55A944W Proprietà per 1/4 4.386 mq 13 b 41,17 mq Servitù di 
passaggio € 10,29

GUIDI FEDERICA nata a BOLOGNA il 15/03/1971 - Codice fiscale: GDUFRC71C55A944U Proprietà per 1/4 4.386 mq 13 b 41,17 mq Servitù di 
passaggio € 10,29

GUIDI ILARIA nata a BOLOGNA il 20/06/1969 - Codice fiscale: GDULRI69H60A944N Proprietà per 1/4 4.386 mq 13 b 41,17 mq Servitù di 
passaggio € 10,29

GUIDI STEFANIA nata a BOLOGNA il 01/09/1965 - Codice fiscale: GDUSFN65P41A944J Proprietà per 1/4 4.386 mq 13 b 41,17 mq Servitù di 
passaggio € 10,29

6 16 - Semin. Arb. FABBRI ANNA nata a BOLOGNA il 27/01/1982 - Codice fiscale: FBBNNA82A67A944W Proprietà per 1/1 13.326 mq 16 b 731,43 mq Proprietà € 1.097,15

6 28 - Ente Urbano FABBRI ANNA nata a BOLOGNA il 27/01/1982 - Codice fiscale: FBBNNA82A67A944W Proprietà per 1/1 984 mq 28 b 65,10 mq Diritto di 
Superficie € 520,80

6 29 - Bosco ceduo FABBRI ANNA nata a BOLOGNA il 27/01/1982 - Codice fiscale: FBBNNA82A67A944W Proprietà per 1/1 11.382 mq 29 b 24,52 mq Proprietà € 42,91

PAZZAGLIA TOMMASO nato a BOLOGNA il 12/07/1970 - Codice fiscale: PZZTMS70L12A944L Proprietà per 1/2 5.000 mq 2 b + 2 c 309,60 mq Proprietà € 186,44

PAZZAGLIA CLAUDIA nata a BOLOGNA il 17/07/1965 - Codice fiscale: PZZCLD65L57A944K Proprietà per 1/2 5.000 mq 2 b + 2 c 309,60 mq Proprietà € 186,44

5 4 - Bosco ceduo ISTITUTO DIOCESANO con sede in BOLOGNA - Codice fiscale: 92009910370 Proprietà per 1/1 13.962 mq 4 b + 4 c 1.301,25 mq Proprietà € 1.626,56

PAZZAGLIA TOMMASO nato a BOLOGNA il 12/07/1970 - Codice fiscale: PZZTMS70L12A944L Proprietà per 1/2 2.446 mq 1 b 69,23 mq Proprietà € 34,62

PAZZAGLIA CLAUDIA nata a BOLOGNA il 17/07/1965 - Codice fiscale: PZZCLD65L57A944K Proprietà per 1/2 2.446 mq 1 b 69,23 mq Proprietà € 34,62

GUIDI STEFANIA nata a BOLOGNA il 01/09/1965 - Codice fiscale: GDUSFN65P41A944J Proprietà per 1/4 19.574 mq

6 199 - Semin. Arb.

GUIDI ILARIA nata a BOLOGNA il 20/06/1969 - Codice fiscale: GDULRI69H60A944N Proprietà per 1/4 19.574 mq

6 13 - Seminativo

GUIDI FEDERICA nata a BOLOGNA il 15/03/1971 - Codice fiscale: GDUFRC71C55A944U Proprietà per 1/4 19.574 mq

5 1 - Prato

5 2 - Semin. Arb.

GUIDI EMANUELA nata a BOLOGNA il 15/03/1971 - Codice fiscale: GDUMNL71C55A944W Proprietà per 1/4 19.574 mq



Foglio Mappale Sub. Qualità 
Catastale INTESTAZIONE Dati anagrafici e Codice Fiscale Quota Diritti Reali Superficie 

particella
Porzioni in 
esproprio

Area da 
acquisire

Diritto da 
acquisire

Indennità 
presunta di 
esproprio

DE MICHELI FRANCESCO nato a CASTRIGNANO DEL CAPO il 17/03/1936 - C.F.: DMCFNC36C17C336K Proprietà per 3/15 13.362 mq 5 b 629,96 mq Proprietà € 188,99

DE MICHELI MARIA ANTONIA nata a CASTRIGNANO DEL CAPO il 10/12/1924 - C.F.: DMCMNT24T50C336B Proprietà per 3/15 13.362 mq 5 b 629,96 mq Proprietà € 188,99

DE MICHELI MARIA ROSARIA nata a CASTRIGNANO DEL CAPO il 01/05/1938 - C.F.: DMCMRS38E41C336N Proprietà per 3/15 13.362 mq 5 b 629,96 mq Proprietà € 188,99

DE MICHELI BRUNO nato a CASTRIGNANO DEL CAPO il 14/10/1941 - C.F.: DMCBRN41R14C336X Proprietà per 3/15 13.362 mq 5 b 629,96 mq Proprietà € 188,99

STASI SERGIO nato a CASTRIGNANO DEL CAPO il 28/07/1952 - C.F.: STSSRG52L28C336M Proprietà per 1/15 13.362 mq 5 b 629,96 mq Proprietà € 63,00

STASI PATRIZIA nata a CHIARI il 03/09/1958 - Codice fiscale: STSPRZ58P43C618H Proprietà per 1/15 13.362 mq 5 b 629,96 mq Proprietà € 63,00

STASI ALBERTO LUCA nato a MILANO il 09/07/1963 - Codice fiscale: STSLRT63L09F205R Proprietà per 1/15 13.362 mq 5 b 629,96 mq Proprietà € 63,00

DE MICHELI FRANCESCO nato a CASTRIGNANO DEL CAPO il 17/03/1936 - C.F.: DMCFNC36C17C336K Proprietà per 3/15 9.300 mq 6 b 635,81 mq Proprietà € 171,67

DE MICHELI MARIA ANTONIA nata a CASTRIGNANO DEL CAPO il 10/12/1924 - C.F.: DMCMNT24T50C336B Proprietà per 3/15 9.300 mq 6 b 635,81 mq Proprietà € 171,67

DE MICHELI MARIA ROSARIA nata a CASTRIGNANO DEL CAPO il 01/05/1938 - C.F.: DMCMRS38E41C336N Proprietà per 3/15 9.300 mq 6 b 635,81 mq Proprietà € 171,67

DE MICHELI BRUNO nato a CASTRIGNANO DEL CAPO il 14/10/1941 - C.F.: DMCBRN41R14C336X Proprietà per 3/15 9.300 mq 6 b 635,81 mq Proprietà € 171,67

STASI SERGIO nato a CASTRIGNANO DEL CAPO il 28/07/1952 - C.F.: STSSRG52L28C336M Proprietà per 1/15 9.300 mq 6 b 635,81 mq Proprietà € 57,22

STASI PATRIZIA nata a CHIARI il 03/09/1958 - Codice fiscale: STSPRZ58P43C618H Proprietà per 1/15 9.300 mq 6 b 635,81 mq Proprietà € 57,22

STASI ALBERTO LUCA nato a MILANO il 09/07/1963 - Codice fiscale: STSLRT63L09F205R Proprietà per 1/15 9.300 mq 6 b 635,81 mq Proprietà € 57,22

5 7 - Seminativo ISTITUTO DIOCESANO con sede in BOLOGNA - Codice fiscale: 92009910370 Proprietà per 1/1 42.430 mq 7 b+c 290,18 mq Proprietà € 414,96

MINELLI GABRIELE nato a MARZABOTTO il 11/03/1960 - Codice fiscale: MNLGRL60C11B689W Proprietà per 1/2 14.762 mq 12 b 742,88 mq Proprietà € 785,72

MINELLI MAURIZIO nato a MARZABOTTO il 21/04/1960 - Codice fiscale: MNLMRZ60D21B689T Proprietà per 1/2 14.762 mq 12 b 742,88 mq Proprietà € 785,72

MINELLI GABRIELE nato a MARZABOTTO il 11/03/1960 - Codice fiscale: MNLGRL60C11B689W Proprietà per 1/2 26.887 mq 60 b 642,32 mq Proprietà € 548,18

MINELLI MAURIZIO nato a MARZABOTTO il 21/04/1960 - Codice fiscale: MNLMRZ60D21B689T Proprietà per 1/2 26.887 mq 60 b 642,32 mq Proprietà € 549,18

MINELLI GABRIELE nato a MARZABOTTO il 11/03/1960 - Codice fiscale: MNLGRL60C11B689W Proprietà per 1/2 11.208 mq 68 b+c 514,06 mq Proprietà € 417,77

MINELLI MAURIZIO nato a MARZABOTTO il 21/04/1960 - Codice fiscale: MNLMRZ60D21B689T Proprietà per 1/2 11.208 mq 68 b+c 642,32 mq Proprietà € 417,77

5 31 - Seminativo CARBONI ANDREA nato a VERGATO il 18/12/1975 - Codice fiscale: CRBNDR75T18L762Y Proprietà per 1/1 520 mq 31 b 35,15 mq Proprietà € 58,00

5 30 - Semin. arb. CARBONI ANDREA nato a VERGATO il 18/12/1975 - Codice fiscale: CRBNDR75T18L762YCASA LUIGETProprietà per 1/1 1.324 mq 30 b 134,97 mq Proprietà € 222,70

5 28 - Seminativo CARBONI ANDREA nato a VERGATO il 18/12/1975 - Codice fiscale: CRBNDR75T18L762Y Proprietà per 1/1 1.900 mq 28 b 223,72 mq Proprietà € 369,14

5 68 - Semin. Arb.

5 60 - Semin. Arb.

5 12 - Semin. Arb.

5 6 - Semin. Arb.

5 5 - Bosco ceduo



Foglio Mappale Sub. Qualità 
Catastale INTESTAZIONE Dati anagrafici e Codice Fiscale Quota Diritti Reali Superficie 

particella
Porzioni in 
esproprio

Area da 
acquisire

Diritto da 
acquisire

Indennità 
presunta di 
esproprio

PAZZAGLIA TOMMASO nato a BOLOGNA il 12/07/1970 - Codice fiscale: PZZTMS70L12A944L Proprietà per 1/2 12.548 mq 23 b 2.044,28 mq Proprietà € 643,95

PAZZAGLIA CLAUDIA nata a BOLOGNA il 17/07/1965 - Codice fiscale: PZZCLD65L57A944K Proprietà per 1/2 12.548 mq 23 b 2.044,28 mq Proprietà € 643,95

4 136 - Bosco ceduo BORDONI GABRIELE nato a BOLOGNA il 28/07/1964 - Codice fiscale: BRDGRL64L28A944X Proprietà per 1/1 1.064 mq 136 b+c 108,80 mq Proprietà € 163,20

TAMBURINI MATTEO nato a BOLOGNA il 05/01/1957 - Codice fiscale: TMBMTT57A05A944J Proprietà per 1/2 741 mq 284 b 226,68 mq Proprietà € 418,98

TAMBURINI TOMMASO nato a BOLOGNA il 18/10/1925 - Codice fiscale: TMBTMS25R18A944X Proprietà per 1/2 741 mq 284 b 226,68 mq Proprietà € 418,98

STOVANI FIORENZA nata a BOLOGNA il 12/09/1954 - Codice fiscale: STVFNZ54P52A944Z Proprietà per 1/3 742 mq 737 b 254,36 mq Proprietà € 169,57

ORSINI IRMA nata a BOLOGNA il 15/04/1932 - Codice fiscale: RSNRMI32D55A944B Proprietà per 1/3 742 mq 737 b 254,36 mq Proprietà € 169,57

STOVANI STEFANO nato a BOLOGNA il 17/09/1955 - Codice fiscale: STVSFN55P17A944C Proprietà per 1/3 742 mq 737 b 254,12 mq Proprietà € 169,57

STOVANI FIORENZA nata a BOLOGNA il 12/09/1954 - Codice fiscale: STVFNZ54P52A944Z Proprietà per 1/3 538 mq 538 b 166,17 mq Proprietà € 55,39

ORSINI IRMA nata a BOLOGNA il 15/04/1932 - Codice fiscale: RSNRMI32D55A944B Proprietà per 1/3 538 mq 538 b 166,17 mq Proprietà € 55,39

STOVANI STEFANO nato a BOLOGNA il 17/09/1955 - Codice fiscale: STVSFN55P17A944C Proprietà per 1/3 538 mq 538 b 166,17 mq Proprietà € 55,39

61 2 - Bosco ceduo RONDELLI CLAUDIO nato a GRANAGLIONE il 18/08/1960 - Codice fiscale: RNDCLD60M18E135G Proprietà per 1/1 2.838 mq 2 b+d 609,02 mq Proprietà € 1.218,04

COLIVA GIULIA nata a BOLOGNA il 27/02/1985 - Codice fiscale: CLVGLI85B67A944V Proprietà per 1/2 8.674 mq 1 b 326,74 mq Proprietà € 326,74

TONELLI MARIA TERESA nata a GAGGIO MONTANO il 26/05/1950 - Codice fiscale: TNLMTR50E66D847E Proprietà per 1/2 8.674 mq 1 b 326,74 mq Proprietà € 326,74

61 21 - Bosco ceduo MAZZETTI PAOLO nato a GAGGIO MONTANO il 10/12/1958 - Codice fiscale: MZZPLA58T10D847J Proprietà per 1/1 33.174 mq 21 b 1.529,57 mq Proprietà € 3.059,14

61 30 - Bosco ceduo RONDELLI CLAUDIO nato a GRANAGLIONE il 18/08/1960 - Codice fiscale: RNDCLD60M18E135G Proprietà per 1/1 5.536 mq 30 b 180,50 mq Proprietà € 361,00

61 20 - Bosco ceduo RONDELLI CLAUDIO nato a GRANAGLIONE il 18/08/1960 - Codice fiscale: RNDCLD60M18E135G Proprietà per 1/1 13.184 mq 20 b 900,93 mq Proprietà € 1.801,86

61 29 - Bosco ceduo ZAPPOLI DONATELLA nata a GAGGIO MONTANO il 25/07/1961 - Codice fiscale: ZPPDTL61L65D847V Proprietà per 1/1 12.782 mq 29 b 545,25 mq Proprietà € 1.090,50

61 43 - Bosco ceduo TAGLIANI ENRICA nata a CASTEL DI CASIO il 27/08/1947 - Codice fiscale: TGLNRC47M67B969X  VIA Proprietà per 1/1 4.516 mq 43 b 255,55 mq Proprietà € 319,44

61 237 - Bosco ceduo TAGLIANI ENRICA nata a CASTEL DI CASIO il 27/08/1947 - Codice fiscale: TGLNRC47M67B969X Proprietà per 1/1 26.936 mq 237 b 1.486,60 mq Proprietà € 743,30

61 28 - Bosco ceduo TAGLIANI ENRICA nata a CASTEL DI CASIO il 27/08/1947 - Codice fiscale: TGLNRC47M67B969X Proprietà per 1/1 2.824 mq 28 b 20,26 mq Proprietà € 10,13

61 242 - Bosco ceduo TAGLIANI ENRICA nata a CASTEL DI CASIO il 27/08/1947 - Codice fiscale: TGLNRC47M67B969X Proprietà per 1/1 2.200 mq 242 b 233,68 mq Proprietà € 116,84

61 1 - Bosco ceduo

49 568 - Seminativo

49 737 - Seminativo

50 284 - Incolto prod.

5 23 - Pascolo Arb.



Foglio Mappale Sub. Qualità 
Catastale INTESTAZIONE Dati anagrafici e Codice Fiscale Quota Diritti Reali Superficie 

particella
Porzioni in 
esproprio

Area da 
acquisire

Diritto da 
acquisire

Indennità 
presunta di 
esproprio

49 108 - Seminativo GUIZZARDI STEFANO nato a RIMINI il 30/12/1966 - Codice Fiscale: GZZSFN66T30H294U Proprietà per 1/1 24.534 mq 108 b 577,40 mq Proprietà € 825,68

49 109 - Seminativo GUIZZARDI STEFANO nato a RIMINI il 30/12/1966 - Codice Fiscale: GZZSFN66T30H294U Proprietà per 1/1 2.294 mq 109 b 260,51 mq Proprietà € 98,99

RIGHI ANTONIO nato a CASTEL D`AIANO il 30/10/1938 - Cod. Fisc.: RGHNTN38R30C075R Proprietà per 1/2 22.984 mq 137 b 802,27 mq Proprietà € 123,84

MARCHI GIUSEPPINA nata a MEDICINA il 22/10/1939 - Codice Fiscale: MRCGPP39R62F083Q Proprietà per 1/2 22.984 mq 137 b 802,27 mq Proprietà € 123,84

PASELLI STEFANO nato a VERGATO il 23/07/1959 - Codice Fiscale: PSLSFN59L23L762N Proprietà per 1/2 1.078 mq 263 b 51,67 mq Proprietà € 73,63

FERRI LUCIANA nata a GRIZZANA MORANDI il 14/11/1963 - Cod. Fisc.: FRRLCN63S54E187K Proprietà per 1/2 1.078 mq 263 b 51,67 mq Proprietà € 73,63

58 150 - Seminativo MONTANARELLA PASQUALE nato a MELFI il 17/10/1957 - Codice Fiscale: MNTPQL57R17F104H Proprietà per 1/1 4,880 mq 150 b 66,11 mq Proprietà € 33,06

RIGHI ANTONIO nato a CASTEL D`AIANO il 30/10/1938 - Cod. Fisc.: RGHNTN38R30C075R Proprietà per 1/4 9.760 mq 6 b 812,90 mq Proprietà € 101,61

RIGHI LUIGI nato a VERGATO il 10/02/1943 - Codice Fiscale: RGHLGU43B10L762A Proprietà per 1/4 9.760 mq 6 b 812,90 mq Proprietà € 101,61

RIGHI PIETRO nato a VERGATO il 14/05/1948 - Codice Fiscale: RGHPTR48E14L762W Proprietà per 1/4 9.760 mq 6 b 812,90 mq Proprietà € 101,61

RIGHI GUGLIELMO nato a CASTEL D`AIANO il 23/12/1939 - Codice Fiscale: RGHGLL39T23C075K Proprietà per 1/4 9.760 mq 6 b 812,90 mq Proprietà € 101,61

RIGHI ANTONIO nato a CASTEL D`AIANO il 30/10/1938 - Cod. Fisc.: RGHNTN38R30C075R Proprietà per 1/4 1.746 mq 9 b 143,67 mq Proprietà € 17,96

RIGHI LUIGI nato a VERGATO il 10/02/1943 - Codice Fiscale: RGHLGU43B10L762A Proprietà per 1/4 1.746 mq 9 b 143,67 mq Proprietà € 17,96

RIGHI PIETRO nato a VERGATO il 14/05/1948 - Codice Fiscale: RGHPTR48E14L762W Proprietà per 1/4 1.746 mq 9 b 143,67 mq Proprietà € 17,96

RIGHI GUGLIELMO nato a CASTEL D`AIANO il 23/12/1939 - Codice Fiscale: RGHGLL39T23C075K Proprietà per 1/4 1.746 mq 9 b 143,67 mq Proprietà € 17,96

RIGHI ANTONIO nato a CASTEL D`AIANO il 30/10/1938 - Cod. Fisc.: RGHNTN38R30C075R Proprietà per 1/4 125,31 mq intera particella 125,31 mq Proprietà € 15,66

RIGHI LUIGI nato a VERGATO il 10/02/1943 - Codice Fiscale: RGHLGU43B10L762A Proprietà per 1/4 125,31 mq intera particella 125,31 mq Proprietà € 15,66

RIGHI PIETRO nato a VERGATO il 14/05/1948 - Codice Fiscale: RGHPTR48E14L762W Proprietà per 1/4 125,31 mq intera particella 125,31 mq Proprietà € 15,66

RIGHI GUGLIELMO nato a CASTEL D`AIANO il 23/12/1939 - Codice Fiscale: RGHGLL39T23C075K Proprietà per 1/4 125,31 mq intera particella 125,31 mq Proprietà € 15,66

RIGHI ANTONIO nato a CASTEL D`AIANO il 30/10/1938 - Cod. Fisc.: RGHNTN38R30C075R Proprietà per 1/4 14.930 mq 30 b 480,06 mq Proprietà € 48,01

RIGHI LUIGI nato a VERGATO il 10/02/1943 - Codice Fiscale: RGHLGU43B10L762A Proprietà per 1/4 14.930 mq 30 b 480,06 mq Proprietà € 48,01

RIGHI PIETRO nato a VERGATO il 14/05/1948 - Codice Fiscale: RGHPTR48E14L762W Proprietà per 1/4 14.930 mq 30 b 480,06 mq Proprietà € 48,01

RIGHI GUGLIELMO nato a CASTEL D`AIANO il 23/12/1939 - Codice Fiscale: RGHGLL39T23C075K Proprietà per 1/4 14.930 mq 30 b 480,06 mq Proprietà € 48,01

Seminativo

62 8 - Area fab dm

62 30 -

62 9 - Semin. arb.

6 - Semin. arb.

58 137 - Incolto prod.

58 263 - Seminativo

62

COMUNE DI VERGATO



Foglio Mappale Sub. Qualità 
Catastale INTESTAZIONE Dati anagrafici e Codice Fiscale Quota Diritti Reali Superficie 

particella
Porzioni in 
esproprio

Area da 
acquisire

Diritto da 
acquisire

Indennità 
presunta di 
esproprio

RIGHI ANTONIO nato a CASTEL D`AIANO il 30/10/1938 - Cod. Fisc.: RGHNTN38R30C075R Proprietà per 1/4 861 mq 31 b 197,56 mq Proprietà € 19,76

RIGHI LUIGI nato a VERGATO il 10/02/1943 - Codice Fiscale: RGHLGU43B10L762A Proprietà per 1/4 861 mq 31 b 197,56 mq Proprietà € 19,76

RIGHI PIETRO nato a VERGATO il 14/05/1948 - Codice Fiscale: RGHPTR48E14L762W Proprietà per 1/4 861 mq 31 b 197,56 mq Proprietà € 19,76

RIGHI GUGLIELMO nato a CASTEL D`AIANO il 23/12/1939 - Codice Fiscale: RGHGLL39T23C075K Proprietà per 1/4 861 mq 31 b 197,56 mq Proprietà € 19,76

62 27 - Bosco ceduo BACCHETTI REMO nato a CASTEL DI CASIO il 12/09/1950 - Cod. Fisc.: BCCRME50P12B969N Proprietà per 1/1 25.650 mq 27 b 675,17 mq Proprietà € 337,59

62 37 - Vigneto PILOTTI FRANCO nato a MONTESE il 02/12/1941 - Codice Fiscale: PLTFNC41T02F642J Proprietà per 1/1 1.133 mq 37 b 371,18 mq Proprietà € 556,77

62 277 - Seminativo BACCHETTI REMO nato a CASTEL DI CASIO il 12/09/1950 - Cod. Fisc.: BCCRME50P12B969N Proprietà per 1/1 13.333 mq 277 b 792,36 mq Proprietà € 1.584,72

62 280 - Seminativo BACCHETTI REMO nato a CASTEL DI CASIO il 12/09/1950 - Cod. Fisc.: BCCRME50P12B969N Proprietà per 1/1 18.125 mq 280 b 1.089,64 mq Proprietà € 1.558,19

62 324 - Seminativo BACCHETTI REMO nato a CASTEL DI CASIO il 12/09/1950 - Cod. Fisc.: BCCRME50P12B969N Proprietà per 1/1 3.871 mq 324 b 312,26 mq Proprietà € 446,53

ALDROVANDI DAVIDE nato a BOLOGNA il 16/03/1968 - Codice Fiscale: LDRDVD68C16A944F Proprietà per 1/3 1.957 mq 307 b 369,88 mq Proprietà € 176,31

ALDROVANDI GIORGIO nato a VERGATO il 07/05/1950 - Codice Fiscale: LDRGRG50E07L762J Proprietà per 1/3 1.957 mq 307 b 369,88 mq Proprietà € 176,31

VIOLA CLARA nata a VERGATO il 28/11/1929 - Codice Fiscale: VLICLR29S68L762X Proprietà per 1/3 1.957 mq 307 b 369,88 mq Proprietà € 176,31

62 311 - Seminativo ALDROVANDI AMEDEO nato a VERGATO il 15/12/1930 - Codice Fiscale: LDRMDA30T15L762E Proprietà per 1/1 1.170 mq 311 b 247,66 mq Proprietà € 354,15

62 304 - Seminativo ALDROVANDI AMEDEO nato a VERGATO il 15/12/1930 - Codice Fiscale: LDRMDA30T15L762E Proprietà per 1/1 3.212 mq 304 b 200,37 mq Proprietà € 286,53

SALVI FRANCO nato a VERGATO il 20/07/1946 - Codice Fiscale: SLVFNC46L20L762R Proprietà per 1/2 167,56 mq intera particella 167,56 mq Proprietà € 209,45

SALVI RINA nata a VERGATO il 05/03/1936 - Codice Fiscale: SLVRNI36C45L762W Proprietà per 1/2 167,56 mq intera particella 167,56 mq Proprietà € 209,45

SALVI FRANCO nato a VERGATO il 20/07/1946 - Codice Fiscale: SLVFNC46L20L762R Proprietà per 1/2 2.808,56 mq 304 b 621,00 mq Proprietà € 1.863,00

SALVI RINA nata a VERGATO il 05/03/1936 - Codice Fiscale: SLVRNI36C45L762W Proprietà per 1/2 2.808,56 mq 304 b 621,00 mq Proprietà € 1.863,00

SALVI FRANCO nato a VERGATO il 20/07/1946 - Codice Fiscale: SLVFNC46L20L762R Proprietà per 1/2 2.051,10 mq 658 b 101,27 mq Diritto di 
Superficie € 202,54

SALVI RINA nata a VERGATO il 05/03/1936 - Codice Fiscale: SLVRNI36C45L762W Proprietà per 1/2 2.051,10 mq 658 b 101,27 mq Diritto di 
Superficie € 202,54

SALVI FRANCO nato a VERGATO il 20/07/1946 - Codice Fiscale: SLVFNC46L20L762R Proprietà per 1/2 1.204 mq 308 b 98,59 mq Proprietà € 147,89

SALVI RINA nata a VERGATO il 05/03/1936 - Codice Fiscale: SLVRNI36C45L762W Proprietà per 1/2 1.204 mq 308 b 98,59 mq Proprietà € 147,89

65 63 - Seminativo BENASSI SIMONA nata a BOLOGNA il 17/05/1970 - Codice Fiscale: BNSSMN70E57A944A Proprietà per 1/1 2383 mq 63 b 109,10 mq Proprietà € 163,65

- Seminativo

Pascolo

65 304 -

65 658 -

65 308 -

65 301 -

62 31 -

62

Seminativo

Ente Urbano

Semin. Arb.

307

Seminativo



Foglio Mappale Sub. Qualità 
Catastale INTESTAZIONE Dati anagrafici e Codice Fiscale Quota Diritti Reali Superficie 

particella
Porzioni in 
esproprio

Area da 
acquisire

Diritto da 
acquisire

Indennità 
presunta di 
esproprio

COLLI MARIA nata a VERGATO il 11/11/1937 - Codice Fiscale: CLLMRA37S51L762G Proprietà per 7/72 930 mq 64 b 66,83 mq Proprietà € 9,75

COLLI ANELLO nato a VERGATO il 17/08/1909 - Codice Fiscale: CLLNLL09M17L762D Proprietà per 7/24 930 mq 64 b 66,83 mq Proprietà € 29,24

ODORICI LILIANA nata a VERGATO il 20/11/1938 - Codice Fiscale: DRCLLN38S60L762A Proprietà per 5/24 930 mq 64 b 66,83 mq Proprietà € 20,89

ODORICI LUISA nata a VERGATO il 12/10/1943 - Codice Fiscale: DRCLSU43R52L762L Proprietà per 5/24 930 mq 64 b 66,83 mq Proprietà € 20,89

COLLI DANIELE nato a BOLOGNA il 13/12/1960 - Codice Fiscale: CLLDNL60T13A944V Proprietà per 14/72 930 mq 64 b 66,83 mq Proprietà € 19,49

ODORICI LILIANA nata a VERGATO il 20/11/1938 - Codice Fiscale: DRCLLN38S60L762A Proprietà per 1/16 1.489 mq 65 b 201,25 Proprietà € 18,87

ODORICI LUISA nata a VERGATO il 12/10/1943 - Codice Fiscale: DRCLSU43R52L762L Proprietà per 1/16 1.489 mq 65 b 201,25 Proprietà € 18,87

LANDINI MAURIZIO nato a FIRENZE il 19/08/1944 - Codice Fiscale: LNDMRZ44M19D612Q Proprietà per 7/72 1.489 mq 65 b 201,25 Proprietà € 29,35

POSSATI ANNA MARIA nata a GRIZZANA MORANDI il 03/03/1936 - Cod. Fisc.: PSSNMR36C43E187J Proprietà per 7/72 1.489 mq 65 b 201,25 Proprietà € 29,35

POSSATI PAOLA nata a GRIZZANA MORANDI il 28/01/1938 - Cod. Fisc.: PSSPLA38A68E187S Proprietà per 7/72 1.489 mq 65 b 201,25 Proprietà € 29,35

POSSATI PALMA nata a GRIZZANA MORANDI il 27/07/1932 - Cod. Fisc.: PSSPLM32L67E187Z Proprietà per 7/72 1.489 mq 65 b 201,25 Proprietà € 29,35

POSSATI PATRIZIA nata a BOLOGNA il 24/11/1960 - Codice Fiscale: PSSPRZ60S64A944B Proprietà per 7/72 1.489 mq 65 b 201,25 Proprietà € 29,35

POSSATI GIANNA nata a GRIZZANA MORANDI il 10/01/1957 - Cod. Fisc.: PSSGNN57A50E187Y Proprietà per 7/144 1.489 mq 65 b 201,25 Proprietà € 14,67

POSSATI RITA nata a VERGATO il 27/07/1956 - Codice Fiscale: PSSRTI56L67L762B Proprietà per 7/72 1.489 mq 65 b 201,25 Proprietà € 29,35

PORTOLANI ANNA nata a BOLOGNA il 26/07/1937 - Codice Fiscale: PRTNNA37L66A944K Proprietà per 7/144 1.489 mq 65 b 201,25 Proprietà € 14,67

POSSATI UMBERTO nato a BOLOGNA il 06/12/1963 - Codice Fiscale: PSSMRT63T06A944X Proprietà per 7/72 1.489 mq 65 b 201,25 Proprietà € 29,35

POSSATI MARIA nata a GRIZZANA MORANDI il 07/01/1940 - Cod. Fisc.: PSSMRA40A47E187J Proprietà per 7/72 1.489 mq 65 b 201,25 Proprietà € 29,35

RIGHETTI MARIA nata a CAMUGNANO il 14/03/1934 - Codice Fiscale: RGHMRA34C54B572D Proprietà per 1/2 485 mq 125 b 28,93 mq Proprietà € 14,47

NESTI MARCELLO nato a AGLIANA il 27/02/1928 - Codice Fiscale: NSTMCL28B27A071Q Proprietà per 1/2 485 mq 125 b 28,93 mq Proprietà € 14,47

RIGHETTI MARIA nata a CAMUGNANO il 14/03/1934 - Codice Fiscale: RGHMRA34C54B572D Proprietà per 1/2 356 mq 126 b 4,26 mq Proprietà € 3,05

NESTI MARCELLO nato a AGLIANA il 27/02/1928 - Codice Fiscale: NSTMCL28B27A071Q Proprietà per 1/2 356 mq 126 b 4,26 mq Proprietà € 3,05

65 256 - Semin. arb. SIBILLA ROSA nata a BOLOGNA il 10/04/1959 - Codice Fiscale: SBLRSO59D50A944Z Proprietà per 1/1 495 mq 256 b 111,77 mq Proprietà € 279,33

65 257 - Semin. arb. SIBILLA ROSA nata a BOLOGNA il 10/04/1959 - Codice Fiscale: SBLRSO59D50A944Z Proprietà per 1/1 10,06 mq intera particella 9,49 mq Proprietà € 18,79

65 258 - Semin. arb. SIBILLA ROSA nata a BOLOGNA il 10/04/1959 - Codice Fiscale: SBLRSO59D50A944Z Proprietà per 1/1 10,50 mq intera particella 10,50 mq Proprietà € 19,95

65 126 - Semin. arb.

65 65 - Semin. arb.

65 64 - Seminativo

65 125 - Incolto prod.



Foglio Mappale Sub. Qualità 
Catastale INTESTAZIONE Dati anagrafici e Codice Fiscale Quota Diritti Reali Superficie 

particella
Porzioni in 
esproprio

Area da 
acquisire

Diritto da 
acquisire

Indennità 
presunta di 
esproprio

RIGHETTI MARIA nata a CAMUGNANO il 14/03/1934 - Codice Fiscale: RGHMRA34C54B572D Proprietà per 1/2 5.840 mq 169 b 631,81 mq Proprietà € 600,22

NESTI MARCELLO nato a AGLIANA il 27/02/1928 - Codice Fiscale: NSTMCL28B27A071Q Proprietà per 1/2 5.840 mq 169 b 631,81 mq Proprietà € 600,22

RIGHETTI MARIA nata a CAMUGNANO il 14/03/1934 - Codice Fiscale: RGHMRA34C54B572D Proprietà per 1/2 2.232 mq 170 b 456,08 mq Proprietà € 387,67

NESTI MARCELLO nato a AGLIANA il 27/02/1928 - Codice Fiscale: NSTMCL28B27A071Q Proprietà per 1/2 2.232 mq 170 b 456,08 mq Proprietà € 387,67

RIGHETTI MARIA nata a CAMUGNANO il 14/03/1934 - Codice Fiscale: RGHMRA34C54B572D Proprietà per 1/2 940 mq 171 b 110,13 mq Proprietà € 68,83

NESTI MARCELLO nato a AGLIANA il 27/02/1928 - Codice Fiscale: NSTMCL28B27A071Q Proprietà per 1/2 940 mq 171 b 110,13 mq Proprietà € 68,83

FOGACCI PATRIZIA LOC. BIETTA-CASTELNUOVO 38/2 int. 1, - 40038 VERGATO (BO) Proprietà per 1/4 3.016 mq 168 b 546,39 mq Proprietà € 170,75

FOGACCI BARBARA LOC. BIETTA-CASTELNUOVO 38/2 int. 3, - 40038 VERGATO (BO) Proprietà per 1/4 3.016 mq 168 b 546,39 mq Proprietà € 170,75

FOGACCI ROBERTO LOC. BIETTA-CASTELNUOVO 38 int. 1, - 40038 VERGATO (BO) Proprietà per 1/4 3.016 mq 168 b 546,39 mq Proprietà € 170,75

FOGACCI PAOLA STANCO-TORRICELLA N 111 , 40030 - GRIZZANA MORANDI (BO) Proprietà per 1/4 3.016 mq 168 b 546,39 mq Proprietà € 170,75

FOGACCI PATRIZIA nata a PORRETTA TERME il 08/04/1977 - Codice Fiscale: FGCPRZ77D48A558H Proprietà per 1/4 4.452 mq 224 b 474,96 mq Proprietà € 148,43

FOGACCI BARBARA nata a VERGATO il 12/11/1974 - Codice Fiscale: FGCBBR74S52L762U Proprietà per 1/4 4.452 mq 224 b 474,96 mq Proprietà € 148,43

FOGACCI ROBERTO nato a BOLOGNA il 30/07/1964 - Codice Fiscale: FGCRRT64L30A944Z Proprietà per 1/4 4.452 mq 224 b 474,96 mq Proprietà € 148,43

FOGACCI PAOLA nata a VERGATO il 29/06/1961 - Codice Fiscale: FGCPLA61H69L762M Proprietà per 1/4 4.452 mq 224 b 474,96 mq Proprietà € 148,43

FOGACCI PATRIZIA nata a PORRETTA TERME il 08/04/1977 - Codice Fiscale: FGCPRZ77D48A558H Proprietà per 1/4 3.260 mq 226 b 423,81 mq Proprietà € 132,44

FOGACCI BARBARA nata a VERGATO il 12/11/1974 - Codice Fiscale: FGCBBR74S52L762U Proprietà per 1/4 3.260 mq 226 b 423,81 mq Proprietà € 132,44

FOGACCI ROBERTO nato a BOLOGNA il 30/07/1964 - Codice Fiscale: FGCRRT64L30A944Z Proprietà per 1/4 3.260 mq 226 b 423,81 mq Proprietà € 132,44

FOGACCI PAOLA nata a VERGATO il 29/06/1961 - Codice Fiscale: FGCPLA61H69L762M Proprietà per 1/4 3.260 mq 226 b 423,81 mq Proprietà € 132,44

LOPPI PAOLA nata a GAGGIO MONTANO il 05/09/1940 - Cod. Fisc.: LPPPLA40P45D847J Proprietà per 1/3 5.542 mq 232 b 704,50 mq Proprietà € 293,54

DONDARINI LUCIANO nato a VERGATO il 12/05/1934 - Codice Fiscale: DNDLCN34E12L762R Proprietà per 1/9 5.542 mq 232 b 704,50 mq Proprietà € 97,85

DONDARINI MARISA nata a PORRETTA TERME il 20/12/1961 - Cod. Fisc.: DNDMRS61T60A558J Proprietà per 1/9 5.542 mq 232 b 704,50 mq Proprietà € 97,85

LOPPI GIANNI nato a VERGATO il 04/02/1968 - Codice Fiscale: LPPGNN68B04L762C Proprietà per 1/9 5.542 mq 232 b 704,50 mq Proprietà € 97,85

LOPPI TIZIANA nata a VERGATO il 14/10/1971 - Codice Fiscale: LPPTZN71R54L762A Proprietà per 1/9 5.542 mq 232 b 704,50 mq Proprietà € 97,85

LOPPI ELISABETTA nata a VERGATO il 03/04/1970 - Codice Fiscale: LPPLBT70D43L762W Proprietà per 1/9 5.542 mq 232 b 704,50 mq Proprietà € 97,85

SPIGA LORIS nato a BOLOGNA il 10/02/1996 - Codice Fiscale: SPGLRS96B10A944M Proprietà per 1/9 5.542 mq 232 b 704,50 mq Proprietà € 97,85

Bosco ceduo65 232 -

65 226 - Bosco ceduo

65 224 - Seminativo

65 168 - Pascolo arb.

65 171 - Bosco ceduo

65 170 - Seminativo

65 169 - Semin. arb.



Foglio Mappale Sub. Qualità 
Catastale INTESTAZIONE Dati anagrafici e Codice Fiscale Quota Diritti Reali Superficie 

particella
Porzioni in 
esproprio

Area da 
acquisire

Diritto da 
acquisire

Indennità 
presunta di 
esproprio

64 783 vari Ente Urbano INTESA SANPAOLO S.P.A. con sede in TORINO - Codice Fiscale: 00799960158 Proprietà per 1/1 11.381 mq 783 b 698,25 mq Diritto di 
Superficie € 2.793,00

64 798 - Ente Urbano WALVOIL s.p.a. con sede in REGGIO NELL`EMILIA - Codice Fiscale: 01523540357 Proprietà per 1/1 11.576 mq 798 b 910,33 mq Diritto di 
Superficie € 3.641,32

VECCHIETTI GIORGIA nata a BOLOGNA il 01/11/1966 - Codice Fiscale: VCCGRG66S41A944E Proprietà per 3/144 436 mq 582 b 21,65 mq Proprietà € 1,80

ROSSI GRETA nata a BOLOGNA il 07/05/2002 - Codice Fiscale: RSSGRT02E47A944I Proprietà per 3/144 436 mq 582 b 21,65 mq Proprietà € 1,80

ROSSI LEONARDO nato a BOLOGNA il 18/01/2000 - Codice Fiscale: RSSLRD00A18A944M Proprietà per 3/144 436 mq 582 b 21,65 mq Proprietà € 1,80

ROSSI MARCELLO nato a BOLOGNA il 10/06/1976 - Codice Fiscale: RSSMCL76H10A944M Proprietà per 3/48 436 mq 582 b 21,65 mq Proprietà € 5,41

ROSSI ANGELELISA nata a BOLOGNA il 14/02/1961 - Codice Fiscale: RSSNLL61B54A944A Proprietà per 3/48 436 mq 582 b 21,65 mq Proprietà € 5,41

ROSSI PIO nato a BOLOGNA il 04/03/1962 - Codice Fiscale: RSSPIO62C04A944V Proprietà per 3/48 436 mq 582 b 21,65 mq Proprietà € 5,41

FUZZI MARIO nato a BOLOGNA il 08/05/1962 - Codice Fiscale: FZZMRA62E08A944E Proprietà per 6/48 436 mq 582 b 21,65 mq Proprietà € 10,83

FUZZI MARIA LETIZIA nata a BOLOGNA il 15/04/1966 - Codice Fiscale: FZZMLT66D55A944U Proprietà per 6/48 436 mq 582 b 21,65 mq Proprietà € 10,83

ERRANI ANDREA nato a BOLOGNA il 26/11/1952 - Codice Fiscale: RRNNDR52S26A944E Proprietà per 4/48 436 mq 582 b 21,65 mq Proprietà € 7,22

ERRANI ALESSANDRO nato a BOLOGNA il 03/07/1959 - Codice Fiscale: RRNLSN59L03A944S Proprietà per 4/48 436 mq 582 b 21,65 mq Proprietà € 7,22

ERRANI ALBERTO nato a BOLOGNA il 24/02/1962 - Codice Fiscale: RRNLRT62B24A944P Proprietà per 4/48 436 mq 582 b 21,65 mq Proprietà € 7,22

LUCCHETTI GIOVANNI nato a FOLIGNO il 26/01/1961 - Codice Fiscale: LCHGNN61A26D653W Proprietà per 12/48 436 mq 582 b 21,65 mq Proprietà € 21,65

TAMBURINI MATTEO nato a BOLOGNA il 05/01/1957 - Codice Fiscale: TMBMTT57A05A944J Proprietà per 1/2 8,047 mq 362 b 226,68 mq Diritto di 
Superficie € 453,36

TAMBURINI VITTORIO nato a BOLOGNA il 23/03/1994 - Codice Fiscale: TMBVTR94C23A944V Proprietà per 1/4 8,047 mq 362 b 226,68 mq Diritto di 
Superficie € 226,68

TAMBURINI MARGHERITA nata a BOLOGNA il 03/06/1984 - Codice Fiscale: TMBMGH84H43A944P Proprietà per 1/4 8,047 mq 362 b 226,68 mq Diritto di 
Superficie € 226,68

64 362 - Ente Urbano

64 582 - Semin. arb.


		2021-02-19T12:30:43+0100
	Emilio Pedone




